ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2024 - PE

25/2024

25/2024

26/02/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/2024
10/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

14/03/2024
14/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET/INTRANET, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE MAQUINA
VIRTUAL EM NÚVEM; SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA,  SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA ATENDIMENTO DE LINHAS
INCLUINDO PORTABILIDADE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARMES, AMBOS OS
SERVIÇOS CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO
PRELIMIMAR. MAPA DE RISCOS E PESQUISA DE PREÇOS REALIZADOS PELOS RESPONSÁVEIS
DAS SECRETARIAS INTERESSADAS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO  LINK
DEDICADO DE INTERNET/INTRANET DE NO MINIMO 100/100
MBPS COM IP PUBLICO EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE
TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA  JUNTO A   SECRETARIA DE
SAÚDE  LOCALIZADA NA RUA VERONICA SCHEID, 112
CENTRO DE SÃO BERNARDINO/ SC, COM SERVIÇOS DE
INTERCONEXÃO ENTRE SETORES CONFIGURADOS, PARA
O TRAFEGO DE DADOS DE FORMA SEGURA E COM
EQUIPAMENTOS  POR CONTA DA EMPRESA
FORNECEDORA.

SER 10,00  0,0000     735,00 7.350,00

2  SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE MÁQUINA VIRTUAL EM
NUVEM (INTERNET) COM ACESSO ATRAVÉS DE IP
(INTERNET PROTOCOL) PÚBLICO,COM 12GB DE MEMÓRIA
RAM, PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA E-SUS E DEMAIS
SISTEMAS RELACIONADOS,COM GARANTIA DE SERVIÇOS
"ON LINE"24 HORAS POR DIA 7 DIAS POR SEMANA DO
SISTEMA DE PROTEÇÃO ELETRICA DOS SERVIDORES
GARANTINDO A PERMANÊNCIA CONTINUA DO SERVIÇO.

SER 10,00  0,0000     490,00 4.900,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO  LINK
DEDICADO DE INTERNET/INTRANET DE NO MINIMO 100/100
MBPS COM IP PUBLICO EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE
TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA  JUNTO AO CENTRO DE
ENSINO INTEGRAL,  LOCALIZADA NA RUA RUA SÃO
GREGÓRIO, CENTRO DE SÃO BERNARDINO/ SC, COM
SERVIÇOS DE INTERCONEXÃO ENTRE SETORES
CONFIGURADOS, PARA O TRAFEGO DE DADOS DE FORMA
SEGURA E COM EQUIPAMENTOS  POR CONTA DA
EMPRESA FORNECEDORA.

SER 10,00  0,0000     735,00 7.350,00

Total do Fornecedor: 19.600,00

 LOTE:  2

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

4  SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA
ATENDIMENTO DE LINHAS DE TELEFONE FIXO INCLUINDO
PORTABILIDADE INSTALADAS. PARA TRÊS LINHAS NA
UNIDADE DE SAÚDE. 3654-0137, 3062205 E 30602206.

SER 10,00  0,0000     510,00 5.100,00

São Bernardino,   14   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  10/2024 - PE

25/2024

25/2024

26/02/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  2

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

5 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA
ATENDIMENTO DE LINHAS DE TELEFONE FIXO INCLUINDO
PORTABILIDADE INSTALADAS. PARA UMA LINHAS NA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL- 36540244 E UMA
LINHA NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL- 36540143.

SER 10,00  0,0000     340,00 3.400,00

6 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA
ATENDIMENTO DE LINHA, UMA LINHA DE TELEFONE FIXO
INCLUINDO PORTABILIDADE INSTALADA.NA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO RUA SÃO BERNARDINO NÚMERO 743-
CENTRO.

SER 10,00  0,0000     170,00 1.700,00

7 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA
ATENDIMENTO DE LINHA, UMA LINHA DE TELEFONE FIXO
INCLUINDO PORTABILIDADE INSTALADA NA SECRETARIA
DE AGRICULTURA NA RUA SÃO JOSÉ NÚMERO 677 -
CENTRO.

SER 10,00  0,0000     170,00 1.700,00

8 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA PARA
ATENDIMENTO DE LINHAS DE TELEFONE FIXO PARA AS
LINHAS  (49) 36540054,36540014 E 36540055, INCLUINDO
PORTABILIDADE INSTALADA NA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA NA RUA VERÔNICA sCHEID,
N. 1008, CENTRO.

SER 10,00  0,0000     504,29 5.042,90

Total do Fornecedor: 16.942,90

 LOTE:  3

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

9 Serviços de assistência técnica  em equipamentos de informática,
reparo em computadores,  impressoras, escaners,
gerenciamento, manutenção, instalação, configuração e
atualização de todos os sistemas operacionais, aplicações e
dispositivos de acessos, impressões, rede de computadores e
demais relacionados, necessários para o desenvolvimento do
conjunto de atividades dos diversos setores, desempenhando as
funções de forma presencial no mínimo 08(oito) horas presenciais
inloco e de forma remota de acordo com a necessidade de cada
setor.

MES 10,00  0,0000     2.530,00 25.300,00

Total do Fornecedor: 25.300,00

Total Geral: 61.842,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (81),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97)

São Bernardino,   14   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL